ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «19» февраля  2020  года

№ 162
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 20.12.2017 № 1708 «О департаменте экономического развития администрации города Твери»

Руководствуясь уставом города Твери,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о департаменте экономического развития администрации города Твери, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 20.12.2017 № 1708 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В разделе 1 Положения:

1) пункт 1.1 изложить в новой редакции:
«1.1. Департамент экономического развития администрации города Твери (далее - Департамент) является самостоятельным структурным подразделением Администрации города Твери.»;

2) в пункте 1.8 слово «администрации» заменить словом «Администрации».
1.2. В разделе 2 Положения:

1) в пункте 2.4 слово «администрацией» заменить словом «Администрацией»;
2) в пункте 2.5 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
3) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Методологическое обеспечение проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Главы города Твери, Администрации города Твери, решений Тверской городской Думы, разрабатываемых Администрацией города Твери, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также проведение экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Главы города Твери, Администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.»;

4) в пункте 2.9 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;

5) в пункте 2.16 слово «администрации» заменить словом «Администрации».
1.3. В разделе 3 Положения:

1) в пункте 3.24 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;

2) в пункте 3.29 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;

3) пункт 3.30 изложить в следующей редакции:
«3.30. Координирует работу структурных подразделений Администрации города Твери по внедрению и оказанию муниципальных услуг муниципальными учреждениями и органами Администрации города Твери в электронной форме.»;

4) пункт 3.38 изложить в следующей редакции:

«3.38. Готовит заключения об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Главы города Твери, Администрации города Твери, решений Тверской городской Думы, разрабатываемых Администрацией города Твери, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.».

5) в пункте 3.40 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
6) в пункте 3.47 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
7) в пункте 3.48 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
8) в пункте 3.64 слово «администрацией» заменить словом «Администрацией»;
9) в пункте 3.65 слово «администрацией» заменить словом «Администрацией»;
10) пункт 3.84 изложить в следующей редакции:
«3.84. Осуществляет ведомственный контроль в отношении муниципальных предприятий и муниципальных учреждений, курируемых Департаментом:

- за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права;

- за соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ         «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации.»;

11) в пункте 3.86 слово «администрацией» заменить словом «Администрацией»;

12) в пункте 3.91 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;

13) в пункте 3.92 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;

14) в пункте 3.94 слово «администрации» заменить словом «Администрации».
1.4. В разделе 4 Положения:

1) в пункте 4.1:

а) в подпункте 4.1.1 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;

б) в подпункте 4.1.5 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;

в) в подпункте 4.1.6 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;

г) в подпункте 4.1.9 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;

д) в подпункте 4.1.15 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;

2) в подпункте 4.2.3 пункта 4.2 слово «администрации» заменить словом «Администрации».
1.5. В разделе 5 Положения слово «администрации» заменить словом «Администрации».
1.6. В пункте 7.1 раздела 7 Положения слово «администрации» заменить словом «Администрации».
1.7. В пункте 8.1 раздела 8 Положения слово «администрации» заменить словом «Администрации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери                                                                                   А.В. Огоньков